
Contacto

Teléfono +968 477110
Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso, 2
(30800) Lorca España
ES620

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SU-04/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2024 a
las 09:10 horas.

Suministro y mantenimiento del hardware y software, material de informática y licencias

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
30230000 - Equipo relacionado con la informática.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Características del procedimiento Selección de proveedores homologados mediante criterios evaluables mediante formula y
procedimiento abierto

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IN%2FxC2G4LDTi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas de Lorca, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdelorca.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IN%2FxC2G4LDTi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D
http://www.aguasdelorca.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Recepción de Ofertas

Dirección Gerente de Aguas de Lorca, S.A.

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso, 2
(30800) Lorca España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2024 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Dirección Gerente de Aguas de Lorca, S.A.

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso, 2
(30800) Lorca España

Proveedor de Pliegos

Dirección Gerente de Aguas de Lorca, S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2024 a las 13:00

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso, 2
(30800) Lorca España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento del hardware y software, material de informática y licencias

Descripción del procedimiento
Adquisición de hardware y software, material de informática y licencias
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 40.000 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.
30230000 - Equipo relacionado con la informática.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3
Prórrogas: Con posibilidad de tres prórrogas anuales.
Opciones: UN (1) AÑO Con posibilidad de tres prórrogas anuales. Total de CUATRO años (1+1+1+1)

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - promoción del reciclado de productos y el uso de envases reutilizables;

Contratación estratégica

Contratación verde

Prevención y control de la contaminación

Condiciones de Licitación

Admisión de Variantes
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión



Contacto

Teléfono +968 477110

Dirección Postal

Principe Alfonso, 2

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Y cualquiera indicado en el PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Control por la entidad contratante sobre la capacidad del empresario - SERVICIOS / SUMINISTRO EFECTUADOS El
adjudicatario provisional deberá acreditar su solvencia técnica o profesional mediante la relación de los principales
suministros efectuados en los tres últimos años, que deberá ser de igual o similar naturaleza que los que constituyen el
objeto del contrato(*), y cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 por ciento de
la anualidad media del contrato. La solvencia anteriormente indicada se acreditará mediante certificados de buena ejecución
emitidos por el beneficiario del suministro debidamente firmados y sellados, en relación a los suministros realizados y que
incluyan: importe y fechas de ejecución, y cuyo objeto coincida con el objeto de la presente licitación.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - VOLUMEN ANUAL DE NEGOCIOS El criterio para la acreditación de la solvencia económica y
financiera será el volumen anual de negocios del licitador o candidato, que referido al año de mayor volumen de negocio de
los tres últimos concluidos deberá ser al menos una vez y media el valor estimado anual medio del contrato. El volumen
anual de negocios del licitador o candidato se acreditará por medio de sus cuentas anuales aprobadas y depositadas en el
Registro Mercantil, si el empresario estuviera inscrito en dicho registro, y en caso contrario por las depositadas en el registro
oficial en que deba estar inscrito. Los empresarios individuales no inscritos en el Registro Mercantil acreditarán su volumen
anual de negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizados por el Registro Mercantil.

Preparación de oferta

Sobre UNO
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre DOS
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Sobre de criterios de selección de proveedores homologados del acuerdo marco

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canales de comunicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Certificado de partner

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Participación en categorias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Aguas de Lorca
Sitio Web http://www.aguasdelorca.es

http://www.aguasdelorca.es


Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es(30800) Lorca España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013119030 |  2024-000437314 | Mon, 22 Apr 2024 09:10:36:606 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158283853155573148426753981150095818325 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


